



**OFÍCIO N° 015/2021**

Tucuruí-Pa, 05 de Maio de 2021.

**A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ  
GABINETE DO PREFEITO**

Att. Exmo Sr. Francisco David Leite Rocha  
Prefeito Municipal

Ref.: OFÍCIO GP N° 072/2021 (Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n° 08/2021-004)

Excelentíssimo Senhor, Com o prazer em cumprimentá-lo, em resposta a vossa solicitação, recebida em 04 de Maio do corrente ano, venho através deste, informar-lhe, que é de nosso interesse fornecer os itens constantes na Ata de Registro de Preços n° 2021002, oriunda do Pregão Eletrônico n° 8/2021-004, realizado pela Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico em Geral, que atendam as demandas da Prefeitura, Fundos, Secretarias e Autarquias Municipais, através de Adesão à referida Ata, a fim de atender a GOIANÉSIA DO PARÁ, mantendo as mesmas condições e valores firmados em Ata, conforme planilha descritiva de itens em anexo.

Sem mais para o momento.

---

FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP  
CNPJ n° 11.566.463/0001-31  
Geisa Pereira Gonçalves – Sócia Administradora  
RG n° 4077449 – CPF n° 867.776.292-20

**FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP**

**CNPJ: 11.566.463/0001-31 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.296.304-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0032425  
END.: RUA SIQUEIRA CAMPOS N°86, BAIRRO: JAQUEIRA - TUCURUÍ/PA - CEP: 68458-000**



@freewayartes



(091) 99198-2530



(94) 3787-6614



FREEWAYARTES@HOTMAIL.COM

**PLANILHA DE QUANTITATIVO DISPONÍVEL PARA ADESÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	BLOCOS DIVERSOS TAM.A4 FRENTE E VERSO - Especificação: BLOCOS DIVERSOS, TAM. A4, FRENTE E VERSO. Especificação: Impressão em papel Offset 75g, frente e verso, preto e branco, tamanho 297 x 210 mm, bloco com 100 folhas.	BLOCO	11.525	R\$15,20	R\$ 175.180,00
2	BLOCOS DIVERSOS TAM.A4 FRENTE - Especificação: BLOCOS DIVERSOS, TAM. A4, FRENTE. Especificação: Impressão em papel Offset 75g, frente, preto e branco, tamanho 297 x 210 mm, bloco com 100 folhas.	BLOCO	13.750	R\$14,20	R\$ 195.250,00
3	BLOCOS DIVERSOS TAM.A5 FRENTE E VERSO - Especificação: BLOCOS DIVERSOS, TAM. A5, FRENTE E VERSO. Especificação: Impressão em papel Offset 75g, frente, preto e branco, tamanho 210 x 148 mm, bloco com 100 folhas.	BLOCO	13.675	R\$8,19	R\$ 111.998,25
4	BLOCO AUTOCOPIATIVO TAM.A5 SÓ FRENTE - Especificação: BLOCO AUTOCOPIATIVO, TAM. A5, SÓ FRENTE. Especificação: Impressão em papel autocopiativo 56g, frente, preto e branco, tamanho 210 x 148 mm, bloco 50 x 2 vias.	BLOCO	3.125	R\$18,25	R\$ 57.031,25
5	BLOCO AUTOCOPIATIVO TAM.A4 SÓ FRENTE - Especificação: BLOCO AUTOCOPIATIVO, TAM. A4, SÓ FRENTE. Especificação: Impressão em papel autocopiativo 56g, frente, preto e branco, tamanho 297 x 210 mm, bloco 50 x 2 vias.	BLOCO	2.750	R\$26,15	R\$ 71.912,50
6	BLOCO NUMERADO TAM.10X20CM SÓ FRENTE - Especificação: BLOCO NUMERADO, TAM. 10 X 20 CM, SÓ FRENTE. Especificação: Impressão em papel azul ou amarelo, frente, tamanho 10 x 20 cm, com numeração e capa, bloco 50 x 1 via.	BLOCO	1.000	R\$9,90	R\$ 9.900,00
7	BLOCO NUMERADO, COM CANHOTO, TAM.10X28CM, SÓ FRENTE. - Especificação: BLOCO NUMERADO, COM CANHOTO, TAM. 10 X 28 CM, SÓ FRENTE. Especificação: Impressão em papel azul ou amarelo, frente, tamanho 10 x 28 cm, com numeração, serrilha e capa, bloco 50 x 1 via.	BLOCO	1.000	R\$9,65	R\$ 9.650,00
8	PANFLETO - Especificação: PANFLETO - Impressão em papel couchê 115g, colorido, frente e verso, tamanho 15 x 21 cm.	UNIDADE	51.500	R\$0,49	R\$ 25.235,00
9	FOLDER - Especificação: FOLDER - Impressão em papel couchê 115g, colorido, frente e verso, tamanho A4.	UNIDADE	90.000	R\$0,49	R\$ 44.100,00
10	CARTÃO - Especificação: CARTÃO - Impressão em papel Offset 240g, preto e branco, frente e verso, tamanho 10 x 21 cm.	UNIDADE	25.000	R\$0,36	R\$ 9.000,00
11	CADERNETA - Especificação: CADERNETA - Impressão em papel Offset 240g, colorido, frente e verso, tamanho 35 x 21 cm.	UNIDADE	7.500	R\$1,79	R\$ 13.425,00
12	CARTÃO TAM.15X21CM - Especificação: CARTÃO - Impressão em Papel Offset 180g, preto e branco, frente e verso, tamanho 15 x 21 cm.	UNIDADE	4.600	R\$0,57	R\$ 2.622,00
13	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - Especificação: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - Impressão em Papel Offset 180g, preto e branco, frente e verso, tamanho 10 x 7 cm.	UNIDADE	20.000	R\$0,25	R\$ 5.000,00
14	CARTÃO DE VACINAÇÃO - Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO - Impressão em Papel Offset 180g, preto e branco, frente e verso, tamanho 21 x 7 cm. (Em atendimento aos programas de Saúde)	UNIDADE	30.000	R\$0,46	R\$ 13.800,00
15	IMPRESSÃO EM PAPEL CARTÃO - Especificação: IMPRESSÃO EM PAPEL CARTÃO - Impressão em Papel cartão 180g, colorido, frente e verso, tamanho A4.	UNIDADE	13.500	R\$2,30	R\$ 31.050,00
16	LICENÇA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Especificação: LICENÇA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Impressão em Papel Offset 180g, colorido, frente, tamanho A4.	UNIDADE	2.000	R\$2,35	R\$ 4.700,00

17	ADESIVO - Especificação: ADESIVO - Impressão digital, em adesivo vinílico, policromia, com aplicação em veículos ou superfícies como paredes, vidros e etc.	METRO QU	412	R\$74,90	R\$ 30.858,80
18	LONA - Especificação: LONA - Impressão digital, em lona 440g, policromia, com acabamento para banner, faixas e etc, com cabamento em ilhós, ou cabos de madeira, ponteiros de plástico e fio de nylon, conforme solicitado.	METRO QU	1.028	R\$73,90	R\$ 75.969,20
19	PRONTUÁRIO/LIVRO DE REGISTRO - Especificação: PRONTUÁRIO / LIVRO DE REGISTRO - Impressão colorida. Formato aberto: tamanho A3, Capa: em papel Offset 180g, Miolo: Papel Offset 75g, com até 60 páginas, matrizes variadas, conforme modelo solicitado pelos departamentos.	UNIDADE	1.512	R\$27,30	R\$ 41.277,60
20	CAPA DE PROCESSO - Especificação: CAPA DE PROCESSO - Impressão em Papel Offset 180g, tamanho 45 x 33 cm.	UNIDADE	7.000	R\$2,39	R\$ 16.730,00
21	CARTAZ - Especificação: CARTAZ - Impressão em Papel Couchê 90g, tamanho 45 x 60 cm.	UNIDADE	20.000	R\$2,39	R\$ 47.800,00
22	PULSEIRA DE ACESSO HOSPITALAR PERSONALIZADA - Especificação: PULSEIRA DE ACESSO HOSPITALAR PERSONALIZADA - Impressão colorida, em Papel 115g, tamanho 25 x 2 cm. (Amarelo, Azul, Verde e Vermelho)	UNIDADE	80.000	R\$0,44	R\$ 35.200,00
23	CRACHÁ - Especificação: CRACHÁ - Impressão colorida, só frente, em cartão PVC, tamanho 8,6 x 5,4 cm.	UNIDADE	2.000	R\$15,90	R\$ 31.800,00
24	REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO - Especificação: REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO - Tipo cópia monocromática - preto, tamanho A4.	UNIDADE	180.000	R\$0,43	R\$ 77.400,00
25	REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO-COLORIDO - Especificação: REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO - Tipo cópia policromática - colorido, tamanho A4.	UNIDADE	30.000	R\$1,08	R\$ 32.400,00
26	PLACA FACHADA - Especificação: PLACA FACHADA - Impressão digital, policromia, em lona 440g, com estrutura metálica e instalação no local.	METRO QU	290	R\$192,90	R\$ 55.941,00
27	ACRÍLICO EM RECORTE ELETRÔNICO - Especificação: ACRÍLICO EM RECORTE ELETRÔNICO - 2 MM de espessura, com aplicação de adesivo impresso em policromia, arte a ser definida pelo contratante.	METRO QU	40	R\$497,00	R\$ 19.880,00
28	CARIMBO AUTOMÁTICO-TAM.14X38MM - Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - Tamanho 14 x 38 mm.	UNIDADE	90	R\$4,30	R\$ 387,00
29	CARIMBO AUTOMÁTICO -TAM.18X47MM - Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - Tamanho 18 x 47 mm.	UNIDADE	83	R\$39,20	R\$ 3.253,60
30	CARIMBO AUTOMÁTICO -TAM.23X59MM - Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - Tamanho 23 x 59 mm.	UNIDADE	95	R\$46,40	R\$ 4.408,00
31	CARIMBO AUTOMÁTICO - TAM.40X60MM - Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - Tamanho 40 x 60 mm.	UNIDADE	93	R\$56,00	R\$ 5.208,00
32	CADERNETA TAM.15X21CM - Especificação: CADERNETA - Impressão em papel Offset 240g, colorido, frente e verso, tamanho 15 x 21 cm, com 12 páginas.	UNIDADE	2.000	R\$4,50	R\$ 9.000,00
33	CARTILHA EDUCATIVA - Especificação : Contendo 6 folhas frente e verso, no tamanho A4.	UNIDADE	500	R\$15,10	R\$ 7.550,00
34	PLACA DE SINALIZAÇÃO - Especificação : PLACA DE SINALIZAÇÃO - Em chapa de aço, com corte eletrônico, com aplicação de adesivo refletivo, garantia de 7 anos, modelos conforme solicitado pelo contratante.	METRO QU	75	R\$794,90	R\$ 59.617,50
35	PLACA EM CHAPA DE AÇO, ZONA URBANA/RURAL - Especificação: PLACA EM CHAPA DE AÇO, ZONA URBANA/RURAL - Especificação: Fornecimento e implantação de placa em chapa de aço, com película refletiva laminado e suporte em madeira de lei tratada. (Zona Urbana/Rural).	METRO QU	60	R\$459,00	R\$ 27.540,00



36	IMPRESSÃO E PLOTAGEM DE PROJETO DE ENGENHARIA - Especificação: IMPRESSÃO E PLOTAGEM DE PROJETO DE ENGENHARIA - Papel: OFFSET 75G/M². IMPRESSÃO: 4/0 CMYK.	METRO QU	150	R\$25,90	R\$ 3.885,00
37	JORNAL INFORMATIVO INSTITUCIONAL - Especificação: Formato tabloide, com 12 páginas, papel couche colorido 120g, 1 dobra.	UNIDADE	7.500	R\$5,35	R\$ 40.125,00
38	PASTA PERSONALIZADA - Especificação: PASTA PERSONALIZADA - Impressão em Papel Triplex, tamanho 45 x 33 cm, com bolso interno.	UNIDADE	5.000	R\$6,15	R\$ 30.750,00
<b>TOTAL: Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos.</b>					<b>R\$ 1.436.834,70</b>

FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP  
CNPJ nº 11.566.463/0001-31  
Geisa Pereira Gonçalves – Sócia Administradora  
RG nº 4077449 – CPF nº 867.776.292-20

**FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP**

**CNPJ: 11.566.463/0001-31 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.296.304-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0032425  
END.: RUA SIQUEIRA CAMPOS Nº86, BAIRRO: JAQUEIRA - TUCURUI/PA - CEP: 68458-000**



@freewayartes



(091) 99198-2530



(94) 3787-6614



FREEWAYARTES@HOTMAIL.COM